हे कृष्ण यजुर्वेदी तैत्तिरीय शाखेचे तेलगू ब्राह्मण. त्यांचें मेमूत्र

भारद्वाज व सूत्र बोधायन असें होते ते मूळचे ओघ प्रांतांत राहाणारे.
माधवाचार्य मंत्री पदावर असतांना पराशरस्मृति व्याख्या हा ग्रंथ

त्यांनीं रचिला. त्याचे आरंभीच त्यांनीं स्वतः विषयी वरील बहुतेक
माहिती दिली आहे. माधवाचार्यांचा जन्म शके १२१७ इ. स.
१२९५ यावर्षी झाला. पराशर माधव ग्रंथांत ते म्हणतात.

श्रीमती जननी यस्य सुकीर्तिर्मायण: पिता!
सायणः सोमनाथश्च मनोबुडीसहोदरी
यस्य वोधायनसूत्र शाखा यस्यच याजुपी
भारहाजकुल यस्य सर्वज्ञ: स हि माधव:

नेव्हर येथील एका शासन पत्रांत वरील माहितीला पुष्टीकोरी
पुढील वाक्यें आढळतात :स्वस्तिश्री ।..